i omni.

om.iud.& in l.j. ff. de offi. eius.
44.*Decimonondifferunt: quia ordinarius potest ampliare, & minuere tempus, quod datur iudicatis ex causa.l.j. ff. de re iud. sed delegatus non: quia ex quo ipse non exequitur sententiam suam, vt modo dixi in praece-
ti differentia, non potest impo-
nere legem superiori exequenti,
scilicet ordinario delegati.e. ex insinuatione. de appell.hanc dif-
ferentiam posuit Bar. in d.l.j. in
45 j. q. s.*Viceclima differentia est:
quia appellatione magistratus,
non venit delegatus. sed tantum ordinarius, secundum Pau. de Ca.
quem sequitur Alesan. in L. cum
qui. ff. de iurisdict. om. iud. quod 47
facit secundum eum, pro inter-
pretandis statutis loquebibus
de magistratu, vt non compre-
hendat delegatum: pro quo est
tex. in l. properandum. in prin-
cip. in verific. in magistrati-
46 bus &c. de iud. ¶*Vicesimo-
primò differunt: quia ordinarius
debet delegare causam suo sub-
dito, quem potest cōpellere ad
acceptādūm. c.pastoralis. & ibi
Ab. in pen. not. & in capi. quod
sedes. de offic. ordin. & l.j. C. qui
pro sua iurisdi. non subdito in-
vito nō potest causam delega-
re, sed volenti tantum, secundū
Bart. in d.l.j. vbi ita limitat di-
ctam legem. & Abb. in d.c. paf-
toralis. in iij. not. & ita intelligi-
tur tex. in l. & si prætor. ff. de of-
fic. eius. sed delegatus a princi-
pe, potest causam subdelegare

cui cunque. etiam suo superiori,
& non subdito etiam invito.
Vnde si delegatus Papa est mi-
nus clericis, potest causam
subdelegare archiepiscopo, e-
tiam invito c.pastoralis. in prin-
ci. & ibi Abb. in pe. not. & c.s-
ne quia de offic. del. g. ¶* Ve-
rū circa hoc scias, quod dele-
gatus Papa debet subdelegare
causam illi personis, quibus dele-
gat Papa, scilicet in dignitate
cōti utis, per c.statutum, de re-
terci. li. vj. alias subdelegatio nō
valet, & processus factus eset
ipso iuri nullus. ita tener Abb.
in d.c. pastoralis. in s. illius prin-
ce. offi. deleg. & Alex. in consil.
47 lxxvii. col. ij. in j. vol. ¶* Vicefi-
mosecundū differunt: quia ordi-
narius si protulit sententiam
nullam, potest iterum de causa
cognoscere & sententiare. l. si
præf. C. quomodo & quando
iud. & l.j. C. de sen. & l.s. accusa-
toribus. C. de accep. & Bar. in l.iu-
dex postquam. ff. de re iudic. de-
legatus vero qui nimirum pro-
nuntiavit, nō potest vterius de
causa cognoscere. l. si propo-
nis. C. quomodo & quādo iud.
etiam si si delegatus a principe
secundum Bald. in d.l. si vt pro-
posis. col. ij. & Alex plenē in rub.
ff. de offic. eius. col. ij. nū eset
delegatus ad vniuersitatē cau-
sarum: quia habetur ut ordinari-
us. secundum Bald. in d.l. si vt
proponis. & Felyn. in c. in lite
ris. colum. j. de offic. deleg. & de
prædictis at & quando & qua-
liter

liter procedant in delegato, vi-
de plenē per Felyn. in c. qualiter
& quando. el. j. colum. ante-
pen. & pe. de accusa. & qualiter
procedant in ordinario, quod
potest iterato cognoscere, vide
Abb. in d.c. in literis. & Bart. in
48 d.l. iudex postquam. ¶* Quo au-
tem ad reuocandum interlocu-
toriam, nō est differentia inter
ordinarium, & delegatum: quia
vterq; potest eam reuocare, se-
cundum glof. in d.l. quod iusfit
ff. de re iudi. & ibi etiam Alex. s.
in j. col. & est text. in c. cum cef-
sante. & ibi Abb. in j. not. de ap-
pel. quod limia, vt infra proxi-
49 ma differentia. ¶* Vicefimot-
rio differunt: quia ordinarius si
pronuntiat se non iudicem, vel
iurisdictionem non habere, po-
test hanc suam interlocutoriam
reuocare. secundum Bald. in l. si
præf. per illum tex. C. quomo-
do & quando iud. focus in de-
legato: quia talem interlocutori-
am non reuocat. c. significan-
tibus & ibi Abb. & doct. de offi.
deleg. hanc differentiam in ter-
minis ponit Ludo. Rom. in con-
si. eccl. viii. in fin. & Barba. in ad-
di. ad Abb. in d. c. significantibus.
quibus add. Barto. in repet. l.j.
col. iiij. ff. si quis in ius voc. no-
ier. & in d.l. quod iusfit. ff. de re
iudic. ¶* Vicefimoquarto diffe-
rentia quia ordinarius potest de-
legare vnum articulū cause iu-
risdictionalem, vt est gl. in c. su-
per questionum. in versi. quicū-
que. de offic. delegat. quis si po-
test totam causam. multō magis
vnum articulū: delegatus ve-
ro non potest etiam vnum articu-
lū iurisdictionale subde-
legare, secundum Abb. in d.c. su-
per questionum in princ. super
dicta gl. in versi. quicunque. Sed
articulū nō iurisdictionale
potest subdelegare, ita tener A-
lex. in l. more. col. v. ff. de iuris-
d. omn. iudi. licet Bar. ibi contra-
rium teneat, & male: quia com-
muniter reprobatur, secundum
Abb. in d. c. super questionum.
51 ¶* Fallit in delegato ad vniuer-
sitatem causarum: quia ille eq̄o
paratur ordinario, vt plures di-
ctum est supra, secundum Abb.
in d.c. super questionum. col. iiiij.
Non tamen potest subdele-
gare vniuersitatem suā delegatio-
nem, vt not. Host. in tit. de offic.
deleg. s. quis potest. quem sequi-
tur Alex. in l. à iudice. C. de iudi-
c. quia etiam ordinarius non po-
set totam suam iurisdictionem
delegare inconsulto principe.
l. pe. & ibi not. ff. de offic. præsid.
52 ¶* Quis autē dicatur delegatus
ad vniuersitatem causarum: vi-
de las. in d. l. à iudice. Secundò
fallit in delegato principis: vt d.
c. super questionum. & ibi Abb.
53 in iiiij. col. ¶* Vicefimoquinto
differunt: quia ordinarius po-
telt aliquid citare per edicta, &
idem in delegato principis. tex.
est in authen. qui femel. C. quo-
mo. & quando iud. & in s. om-
ne. in authen. de litig. sed dele-
gatus inferioris hoc facere non
i. 2. potest.

potest, vt not. glo. in d. auth. qui
femel. in verific. delegatis. & ibi
etiam Bar. verfi. venio ad secun-
dam, &c. Bart. in extraugan.
ad reprimendam. in verific. per
edictum. & Barto. in l. pléique.
54 ff. de ius vocan. ¶ * Vicefimo
sexta differunt: quia delegatus
inferioris à principe, non potest
citare aliquem realiter, scilicet
capiendo ipsum de persona: sed
ordinarius sic, & delegatus à
principe. Ita tener Bar. Alexá. &
communiter docto. in l. j. ff. de
iurisdict. omni. iud. contra gloss.
ibi. sive ante item contesta. sive
post. & idem Bart. in l. pléique.
ff. de ius voc. & quod dixi in
delegato principis vt. sit idem
quod in ordinario, ista est com-
munis conclusio, quā tenet Bar.
in dicta auth. qui femel. C. quo-
modo & quando iud. & Alexá.
in d. l. iij. col. iiij. & de predictis
est tex. cum glo. in l. consentia-
neum. C. quomodo & quā iud.
55 ¶ * Vicefimo septimò differunt,
quia delegatus citans, debet ci-
tare cum inserto tenore sua de-
legationis, alias sibi non credi-
tur, nisi doceat de cōmissione,
& copiam faciat. c. cum in iure,
& ibi Abb. & Fel. de offi. deleg.
& in c. praterc. de dilat. & Barto.
in l. j. ff. si quis in ius vo. non
ier. Sed ordinarius hoc facere
nō tenetur, sed sufficit, q̄ mandet
nūtio vt aliquem citet solo
verbō sine literis. tex. sif. in cap.
cum dilecti. ibi. viua voce. & c. de
do. & contu. & Spec. in tit. de ci-

ta. q̄ sequitur. verific. vtrum. & est
ratio: quia semper p̄sumit ut
pro iurisdictione ordinaria, se-
cuso pro delegata. ita dicit Abb.
in d. c. cum in iure. colum. pen.
¶ * Vicefimo octauò differunt: q̄a
iurifictione ordinarii, non ex-
piat per mortem superioris con-
stituentis ipsum, etiam re inte-
gra. secundum Hosti. in c. quo-
niā abbas. de offi. dele. & Abb.
in c. relatum. eo. tit. & est tex. in
l. & quia. ff. de iurisdict. omni. iudi.
& et etiam tex. clarus in c. lega-
tos. in h. de offi. leg. li. v. sed iuris-
dictio delegati, extinguit mor-
te delegatis re integrata. d. l. &
quia. & d. c. relatu. & c. gratu. & c.
licet vndiq. de offic. deleg. & in
c. fin. de offi. leg. Dicitur autem
res integra, quando nondū est
facta citatio. & ita est communis
opi. quam tenent Bart. & doc. in
d. l. & quia. per d. c. gratu. & d. c.
fin. & no. Abb. in d. c. relatum. p̄
procedit etiā in delegato prin-
cipis, per predicta iura. & not. gl.
in ver. principaliter. in d. l. & q.
Et intantū extinguitur iurisdi-
ctione morte mādantis, q̄ etiā de
cōsenſu partiū nō posset delega-
tus procedere. gl. est in c. c. ve-
nient in ver. egerit. de telti. lē
p̄cedit etiā nō delegatus ignoret
delegantē esse mortuū, secūdū
Bar. in d. l. & quia. col. iiij. Item,
procedit etiā in delegato ad
vniuersitatē causarū, nā quo ad
hoc nō aequiparatur ordinario.
Est enim necesse, vt saltem vna
causa sit excepta coram eo, vt res
defi

definat esse integra, secundum
Barto. in d. l. & quia. ver. quaro,
quid si plures & c. quā ibi sequi-
tur Alexā. & communiter Mode.
& Abb. in d. c. relatum. Illud au-
tem, qđ dixi in delegato princi-
pis, limita multis modis, vt per
57. Iaf. in d. l. & quia. col. iiij. * Item
illud, quod dixi in ordinario,
limita non procedere, quando
vna iurisdictione ordinaria cohæ-
ret alteri ordinariae, vt accessio
ris sicut dīcimus in vicario: qui
est ordinarius, & tamen eius iuris-
dictio finitur morte episco-
pi, vel alterius constituentis, se-
cundum Alexā. in d. l. & quia. col.
j. & Hosti. in d. c. quo niā abbas.
& Abb. in c. pe. de offi. vicar. tūc
enim iurisdictione devoluitur ad
capitulum, vacante sede. c. iij. ex.
58 trā. ne sede vac. ¶ * Vicefimo no-
nō differunt: quia index ordinarii
etiam minimus potest dele-
gare causam cū potestate subde-
legandi, vt est glo. in c. iis, cui de
offi. deleg. lib. v. & Bart. in l. mo-
re. & ibi etiam Alexā. in v. & vi.
col. ff. de iurisd. omni. iud. vbi di-
cit hanc esse communē opi. &
Fely. in c. super questionū. §.
si verò. ver. fallit quarti. & c. de
offi. deleg. Secus in delegato e-
tiam principis, secundum Alexā.
in rub. ff. de offici. c. iij. &
glo. in c. super questionū. §. por-
ro. ver. transfir. totā. de offi. deleg.
hanc differētiam sentit Bal.
in l. a. iudice. & ibi Saly. & com-
muniuer doc. C. de iudi. & Abb.
in c. cū Bartol. de re iudi. & Bar.

in l. soler. ff. de iuris. omni. iudi. &
Alex. in consi. clvij. col. iij. in ij.
vol. vbi dicit hanc communē
opi. & Iaf. in l. j. col. viij. ff. de of-
fi. eius. ¶ * Predicta limita, nīs de
legatus subdelegaret sciente &
patiēte ordinario: quia tunc po-
test, secundum Alex. in præalleg.
consi. clvij. & Iaf. in d. l. a. iudice.
col. iij. in quarta limitatione.
59 ¶ * Tricesimò differunt: quia
quilibet ordinarius habens me-
rum & mis̄tu imperium; potest
suum sentētiā dubiam inter-
pretari, & etiam sentētiā sui
delegati, sed delegatus hoc fa-
cere non potest, secundum Bar.
in l. ab executione. verfi. venia-
mus ad secundam partem. & c. ff.
de app. & Alex in rub. ff. de offi.
eius. col. iij. ¶ * Tricesimopri-
mò differunt: quia ordinarius po-
test condemnare victum vitori
ad expensas: referuata sibi taxa-
tionē. l. terminatio. C. de fruc.
& litis expen. & ibi Barto. & Bald.
sed delegatus hanc referatio-
nem facere non potest, & si fe-
cerit, est nulla: vnde delegans
potest postea taxare. ita dicit
Barto. in l. ab executore. colum.
penul. ff. de appell. & Barto. in d.
l. terminato. quod tamen intel-
lige, p̄cedere in tali delegato,
qui non potest sentētiā exequi:
qui de quo dixi suprā xvij. dif-
ferentia. Secus si potest exequi:
ita dicit Bartolus in locis præ-
allegatis. ¶ * Tricesimosecun-
dò differunt: quia ordinarius po-
test cognoscere de causis meri-